
ZNALECKÝ POSUDEK
číslo položky: 049267/2023

Znalecký posudek je podán v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí

stručný popis předmětu znaleckého posudku
Stanovení ceny obvyklé p.č. 1609/55 trvalého travního porostu o výměře 622 m2
a budoucího pozemku p.č. 1574/7 o výměře 458 m2, dle GP č. 4421-931/2021 zpracovala
Špinarová ze dne 21.4.2022. Tento pozemek vznikne z části ze současného pozemku č. 1574/1,
zapsaného na LV 10001 v k.ú. Hunipolec v obci Humpolec.
katastrální území Humpolec
obec Humpolec
okres Pelhřimov
mi Vysočina

Znalec:

Zadavatel: Město Humpolec, IČO: 00248266
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Číslo jednací: objednávka OISM/113/2023/Km

OBVYKLÁ CENA 4 250 000 KČ

Počet stran: 28

Podle stavu ke dni: 23.8.2023

Počet vyhotovení: 2 Vyhotovení číslo: 2

Vyhotoveno: V Kamenici nad Lipou 23.8.2023



1. ZADÁNÍ

1.1. znalecký úkol, odborná otázka zadavatele
Znalecký posudek o ceně obvyklé p.č. 1609/55 trvalého travního porostu o výměře 622 m' a
budoucího pozemku p.Č. 1574/7 o výměře 458 m2, dle GP č. 4421-931/2021 @řäcovala
Špinarová ze dne 21.4.2022. Tento pozemek vznikne z části ze současného pozemku č. 1574/1,
zapsaného na LV 10001 v kil. Humpolec v obci Humpolec. Cena obvyklá či tržní hodnota byla
stanovena na základě poŽadavku zadavatele, jako by oceňované pozemky byly k datu místního
Šetření zainvestované a stavebně připravené včetně provedené zpevněné přístupové komunikace.

1.2 Účel znaleckého posudku
Stanovení ceny obvyklé pro prodej p.Č. 1609/55 trvalého travního porostu o výměře 622 m2 a
budoucího pozeniku p.Č. 1574/7 o výměře 458 ni2, dle GP č. 4421-931/2021 nracovala
Špinarová ze dne 21.4.2022. Tento pozemek vznikne z části ze současného pozemku Č. 1574/1,
zapsaného na LV 10001 v k.ú. Humpolec v obci Humpolec. Cena obvyklá či tržní hodnota byla
stanovena na základě požadavku zadavatele, jako by oceňované pozemky byly k datu místního
šetření zainvestované a stavebně připravené včetně provedené zpevněné přístupové komunikace.

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem majÍcĹ vliv na přesnost závěru
znaleckého posudku
Zadavatel svým sdělením potvrdil obsah předložených listin. Znalec má za to, že jsou všechny
listiny pravé a všechna sdělení pravdivá, a že vedou k přesnosti závěru posudku.

1.4. Prohlídka
Prohlídka byla provedena dne 18.8.2023.

-2 -



2. VÝČET PODKLADŮ

2.1. Popis postupu znalce při výběru zdrojů dat
Znalec při výběru zdrojů dat vycházel z:
Katastru nemovitostí pro nalezení prodejů obdobných nemovitých věcí. z dostupných informačních
databází, z realitní inzerce
Databáze ČSÚ pro informace o obcích
Informací od zadavatele: Geometrický plán Č.4421-931/2021 zpracovala Špinarová ze dne
21.4.2022
Sdělení o vybudování technické infrastruktury pozemku s přístupem po zpevněné komunikací,
kterou provede město na své náklady, dle informací od paní Kocmanové
Místního šetření - obhlídky na místě

2.2. výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis
- LV Č.10001 v obci Humpolec, k.ú. Humpolec
- Geometrický plán Č.Č. 4421-931/2021 zpracovala Špinarová ze dne 21.4.2022
- údaje o dosažitelných cenách nemovitostí z evidence KN
- prohlídka na niístě dne 18.8.2023
- vlastní databáze a databáze spolupracujících odhadců uskutečněných prodejů s nemovitostmi v
místě a regionu, databáze nabízených nemovitostí z veřejně přístupných zdrojů - internet -
www.cenovemapy.cz, www.valuo.cz, www.sreality.cz
- platný územní plán pro město Humpolec po změně Č.3
- informace o záplavách
- Sdělení o prodeji zasíťovaného pozemku s přístupem po zpevněné komunikací. Technickou
infrastrukturu a komunikaci provede město na své náklady, dle informací od paní Kocmanové

2.3. Věrohodnost zdroje dat
Zadavatel svým sdělením potvrdil obsah předložených listin. Znalec má za to, že jsou všechny
listiny pravé a vŠechna sdělení pravdivá.

2.4. Základní pojmy a metody ocenění
,,Znalecký posudek je vypracován v souladu s "Metodikoll oceňovaní nemovitostí České komory
odhadců majetku - profesního sdružení znalců a odhadců majetku®". Metodika obsahuje základní
pravidla evropských a mezinárodních oceňovacích standardů. Metodika je průběžně doplňována o
všechny nové poznatky a dohody, které vznikají v rámci evropského sdružení oceňovacích svazů
(TEGoVA a lVSC). Znalecký posudek je tedy vypracován i v souladu s Mezinárodními
oceňovacími standardy (IVS) a Evropskými oceňovacími standardy (EVS).
Výsledná cena v tomto znaleckém posudku stanovená odpovídá definici tržní hodnoty uvedené ve
výše uvedených oceňovacích standardech a metodikách a svýni pojetím odpovídá ceně obvyklé dle
§492, zákona č. 89/2012 Sb.."

Podle mezinárodních oceňovacích standardů IVSC je definována trŽní hodnota - "odhadovaná
částka. za kterou by měl být ma.jetek k datu ocenění směněn v transakci bez osobních vlivů niezi
dobrovolně kupu.jícím a dobrovolně prodávajícím po patřičném průzkumu trhu, na němž účastníci
.jednají infonnovaně, rozvážně a bez nátlaku."

-3 -



Stanovení trŽní hodnoty
Tržní hodnota je stanovena podle dostupných metod, které jsou reálně použitelné v současných
ekonomických podmínkách v ČR a nejlépe vystihujíc současnou hodnotu niajetku. Ta je velmi
proměnlivá v čase a je ovlivňována mnoha faktory, které se vyvíjejí v období rozvoje tržního
hospodářství, stabilizace finanční politiky a soukromého podnikání. Použití metod a způsob
stanovení tržní hodnoty je také ovlivněn j účelem, pro který se tržní hodnota mqjetku zjišt'uje.

Pro odhad tržní hodnoty byla použita tato oceňovací metoda:

Metoda porovnávací (komparativní, srovnávací)
Metoda je založena na porovnání předn:Rtné nemovité věci s obdobnýn)i, jejichž ceny byly v
nedávné minulosti na trhu realizovány, .jsou známé a ze získané informace je moŽno vyhodnotit jak
hodnotu samotné stavby či souboru staveb, tak hodnotu pozemku.

-4-



3. NÁLEZ

3 1 Popis postupu při sběru či tvorbě dat
Zadáním znaleckého posudku .je odborná otázka "určení obvyklé ceny nemovitých věcí".
Pro určení obvyklé ceny nemovitých věcí jsou sebrána a tvořena data, která se analyzu.jí a která .jsou
reprezentativní a ve vztahu k odborné otázce, jsou srovnatelná a vhodná. Na základě stanovených
kritérií byly nalezeny 2 realitní nabídky a 2 prodeje, které vyhovují zadaným parametrům.

l) Pozemek pro bydlení v rodinných domech v Humpolci, inzertní nabídka na www.sreality.cz
2) Pozemek pro bydlení v rodinných domech v Humpolci
3) Pozemek pro bydlení v rodinných domech v Pelhřimově
4) Pozemek pro bydlení v rodinných domech v Havlíčkově Brodě, inzertní nabídka na
www.sreality.cz

3.2. Popis postupu při zpracování dat
Získaná data o oceňované nemovité věci a srovnatelných objektech byla zpracovaná do tabulek. V
případě srovnatelných nemovitých věcí jsou uvedeny realizované ceny, nabízené ceny a související
údaje.

3.3. výčet sebraných nebo vytvořených dat
Katastrální údaje: Kraj Vysočina, okres Pelhřimov, obec Humpolec, k.ú. Humpolec
Adresa nemovité věci: Humpolec, 396 01 Humpolec

Vlastnické a evidenční údaje
Humpolec Město, 00248266, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec, LV: 10001, podíl 1 l l

LV č. 10001 v obci Humpolec, k.ú. Humpolec

Dokumentace a skutečnost
V době zpracování ocenění byl k dispozici geometrický plán č. 4421-931/2021 u)racovala
Špinarová ze dne 21.4.2022. Pozemek p.Č. 1574/7 vznikne z části ze současného pozemku č. 1574/1
zapsaného na LV 10001 v k.ú. Humpolec v obci Humpolec. Dle sdělení se budou pozemky
prodávat zasít'ované a připravené pro výstavbu RD. Budou přístupné po nově vybudované
zpevněné obecní příjezdové komunikaci. K datu místního šetření jsou pozemky kultury trvalý travní
porost a na základě požadavku objednatele jsou oceněny jako připravené a plně zainvestované
stavební pozemky pro RD.

-5 -



Místopis
Město Hun)polec leží při dálnici DI exit 90 spojující Prahu s Brnem a zároveň Hunipolcem
prochází silnice první třídy 1/34, která spoju.je toto město s Pelhřiniovem a Havlíčkovým Broděni.
Železniční stanice a autobusové nádraží leží na okra.ji v západní části Humpolce. Humpolec je obec
s rozšířenou působností. V Humpolci je komplexní občanská vybavenost.

Situace
Typ pozemku: [j zast. plocha

® trvalé travní porosty
Využití pozemků: ® RD [j byty
Okolí: ® bytová zóna

D ostatní plocha
[j zahrada
[j rekr.objekt [j garáže
[j průmyslová zóna

IJomápůda
Ijjiný
Ijjiné
IJnákupnízóna

Přípojky:
veř. l vI.

Dopravní dostupnost
Dopravní dostupnost
Poloha v obci:
Přístup k pozemku

[j ostatní
® l [j voda ® l [j kanalizace ® l [j plyn
® l [j elektro [j telefon
(do 10 minut pěšky): [j MHD [j železnice [j autobus
(do 10 minut autem): ® dálnice/silnice I. tř. ® silnice II.,III.tř.

okrajová část - ostatní
® zpevněná komunikace [j nezpevněná komunikace

Přístup přes pozemky
1609/32
1609/44
1578/8
1578/9
1566/5

Město Humpolec, Horní náměstí
Město Humpolec, Horní náměstí
Město Humpolec, Horní náměstí
Česká republika
Město Humpolec, Horní náměstí

300, 39601 Hunlpo]ec
300, 39601 Humpolec
300, 39601 Humpolec

300, 39601 Humpolec

celkový popis nemovité věci
Oceňované pozemky jsou umístěny severovýchodně na okraji obce Humpolec, na okraji zástavby
RD, nedaleko od Jezdeckého závodiště Zlatá Podkova. Pozemek je rovinný, podélnou osou
orientován ve směru JZ — SV. Lokalita je dobře dopravně dostupná. Nemovitost je situována ve
vzdálenosti 1000 m od autobusové zastávky a 2,5 km od vlakového nádraží.
Území, ve kterém se nemovitost nachází, je dle ÚP určeno jako plochy pro bydlení v rodinných
domech. Pozemek bude prodáván dle sdělení jako zasít'ovaný pozemek připraven pro výstavbu.
Přístup bude ze zpevněné místní komunikace ve vlastnictví obce.

Hlavní využití:
Bydlení v rodinných domech.
Přípustné využití:
- rodinné domy
- související občanské vybavení a služby, které jsou slučitelné s bydlením a nesnižu.jí kvalitu
obytného prostředí např. zvýšenou hladinou hluku, prachu a zvýšenýnii nároky na nákladní
dopravu a slouží zejniéna obyvatelům ve vymezené ploše - např. kancelář, archiv,
kadeřnictví, ordinace
- stavby související s hlavním využitím, např.: garáže, přístřešky pro auta, bazény
- penziony a ubytování v soukromí do počtu 12 lůŽek
- související veřejná prostranství a zeleň na veřejných prostranstvích
- sídelní zeleň

-6-



- stavby a zařízení pro sport a tělovýchovu sloužící zejména obyvatelům ve vyniezené ploŠe
- související technická a dopravní infrastruktura včetně stezek pro pěší a cyklisty podzemní
stavby veřejné technické infrastruktury
- protihluková a protipovodňová opatření
Podmíněně přípustné využití:
- fotovoltaické elektrárny, pokud jsou doplňujícím zařízením staveb hlavního využití a jsou
jejich součástí nebo jsou umístěny v zastavěné ploše staveb hlavního využití
Nepřípustné využití:
Stavby a činnosti nesouvisející s hlavním, přípustným a podmíněně přípustným využitím,
zejména:
- bytové doniy
- stavby pro rodinnou rekreaci
- řadové a hromadné garáže
- hotely, motely a ostatní stavby ubytovacích zařízení, které nejsou uvedeny v přípustném
využití, zejména ubytovny, kempy a skupiny chat nebo bungalovů
- zahrádkářské kolonie
- stavby pro výrobu a skladování
- stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů, které nejsou uvedeny v
podmíněně přípustném využití
- zenůdělské stavby
- stavby a zařízení lesního hospodářství
- stavby autoopraven, autoservisů a Čerpacích stanic pohonných hmot
- stavby se zvýšenýnii nároky na nákladní dopravu a hygienu prostředí

Rizika

Rizika spo,jená s právním stavem nemovité věci:
ANO Nemovitá věc není řádně zapsána v katastru nemovitostí
NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace
Komentář: Oceňovaný pozemek parč. č. 1574/7 o výměře 458 m2 v k.ú. Humpolec není dosud
evidován v katastru nemovitostí, nicméně byl geodeticky zaměřen na základě geometrického
plánu Č. 1574/7 , dle GP Č. 4421-931/2021 ápracovala Diana Špinarová ze dne 21.4.2022 ,
potvrzený příslušným katastrálním pracovištěm (opatřený razítkem katastrálního úřadu).

Rizika spo,jená s umístěním nemovité věci' ne,jsou
NE Nemovitá věc není situována v záplavovém území
NE Povodňová zóna l - zanedbatelné nebezpečí výskytu povodně l záplavy
Kon]entář: bez rizik

-7-



Věcná břemena a obdobná zatíŽení:
ANO Věcná břemena neovlivňující obvyklou cenu (např. přípojky inženýrských sítí)
Konientář: Na předloženém LV č. 10001 pro k.ú. Humpolec ze dne 27.8.2023 je v části ,,C"
(omezení vlastnického práva) uvedeno věcné břemeno zřizování a provozování zařízení
distribuční soustavy spočívající v umístění nového kabelového vedení VN dle ZPMZ 3285,
Oprávnění pro EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, IČO: 28085400
k neniovitosteni 1609/55, 1574/1 v kil. Humpolec. Bez vlivu na cenu obvyklou
Na budoucí p.č. 1574/7 dle zákresu v GP č. 4421-931/2021 zpracovala Diana Špinarová ze dne
21.4.2022, nemá toto věcné břemeno vliv.

Ostatní rizika: nejsou
NE Nemovitá věc není pronajíniána
Komentář: bez rizik

3.4. Obsah
l. Porovnávací hodnota

1.1. Pozemky na LV 10001 v k.ú. Humpolec

-8 -



4. POSUDEK

4.1. Popis postupu při analýze dat
Pro analýzu dat byla použita porovnávací metoda. Jednotlivé cenotvorné prvky byly vyhodnoceny a
zohledněny pomocí korekčních koeficientů.

4.2. Ocenění

1. Porovnávací hodnota
1.1. Pozemky na LV 10001v k.ú. Humpolec

Oceňovaná nemovitá věc
Plocha pozemku: l 080,00 in'

Srovnatelné nemovité věci:
Název:
Lokalita:
Popis:

Pozemek:

Prodej stavebního pozemku 1 096 m2
Humpolec, okres Pelhřimov
Prodej pozemku (1095m2), určeného územním plánem ke stavbě rodinného domu.
Pozemek se nachází v centrální části obce Humpolec. Je součástí historické vilové
čtvrti v Humpolci. Aktuálně je pozemek nově oddělen geometrickým plánem.
Přístup na budoucí stavební parcelu bude zajištěn z ulice Pražská. Veškeré
inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, elektřina a plynovod) jsou vedeny zhruba 2
metry od hranice parcely. Pozemek svým umístěním a dispozicí nabízí dostatečné
množství soukromí, ale zároveň budete stále v docházkové vzdálenosti centra
města. K dispozici je územně plánovací informaci ze stavebního úřadu.
Zastavitelnost pozemku může být maximálně 30%. Požadovaný koeficient zeleně je
pak stanoven na hodnotu 60% z plochy pozemku.

l 096,00 m'
PouŽité koeficienty:
K1 Redukce pramene ceny - nabídková cena
K2 Lokalita - lepší
K3 Velikost - podobná
K4 Tvar pozemku - horší
KS Inženýrské sítě - podobné
K6 Přístup - podobný

Cena [KČ] Výměra pozemku
[ln2]

5 200 000 l 096

0,90
0,96
1,00
1,05
1,00
1,00

Jedn. cena
[Kč/m']
4 745

m-mY DC'PMMTCH POKTC7¢

; l __= .
pI

: l'" ·' '",, - ' ' KATAmÁDď

L" ' - m-
zdroj: www.sreality.cz

Celkový koef. Upr. jedn. cena
Kc [Kč/m2]

0,91 4 318

Název:
Lokalita:
Popis:

Pozemek:

Prodej stavebního pozemku p.Č. 1882/16
Humpolec
Pozemek určený úzeniním plánem pro bydlení v rodinných domech v lokalitě ul. Dukelská,
možnost napojení na elektro, vodovod, plyn a kanalizaci, přípojky jsou na hraně pozemku.
realizace 6/2023

830,00 m'

-9-



PouŽité koeficienty:
Kl Redukce pramene ceny - ověřená cena
K2 Lokalita - podobná
K3 Velikost - menší
K4 Tvar pozemku - podobný
K5 Inženýrské sítě - podobný
K6 Přístup - podobný

Cena [KČ] Výměra pozemku
[m2]

2 996 300 830

1,00
1,00
0,96
1,00
1,00
1,00

Jedn. cena
[Kč/m']
3 610

Název:

Lokalita:
Popis:

Prodej stavebního pozemku 1313 m2, p.Č.: 1951/6, 1938/32,1950/12, 1950/3,
1951/7
Pelhřimov
Prodej pozemků ve funkčním celku, pozemky určené územním plánem pro bydlení
individuální v lokalitě Zelený vrch, možnost napojení na elektro, vodovod a kanalizaci,
přípojky nejsou na hraně pozemku, realizace 5/2023. V-2462/2023

Pozemek: 1 313,00 m'
PouŽité koeficienty:
K1 Redukce pramene ceny - ověřená cena
K2 Lokalita - lepší
K3 Velikost - větší
K4 Tvar pozemku - podobný
KS Inženýrské sítě - podobné
K6 Přístup - podobný

Cena [KČ] Výměra pozemku
[n]2]

4 905 900 1 313

1,00
0,98
1,05
1,00
1,00
1,00

Jedn. cena
[Kč/m']
3 736

Název:
Lokalita:
Popis:

Pozemek:

Prodej stavebního pozemku 935 m2
Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
Prodej stavebního pozemku v klidné a žádané lokalitě v Havlíčkově Brodě, dle
územního plánu veden pro bydlení individuální, inženýrské sítě elektro, vodovod,
kanalizace a plyn jsou na hranici pozemku. Ve městě Havlíčkův Brod je kompletní
občanská vybavenost. zdroj: www.sreality.cz, ID zakázky 0019

935,00 m'
Použité koeficienty:
K1 Redukce pramene ceny - nabídková cena
K2 Lokalita - lepší
K3 Velikost - menší
K4 Tvar pozemku - podobný
K5 Inženýrské sítě - podobný
K6 Přístup - podobný

Cena [KČ] Výměra pozemku
[m']

0,90
0,94
0,97
1,00
1,00
1,00

Jedn. cena celkový koef. Upr. jedn. cena
[KČ/m'] Kc [Kč/m']

-10-



4 690 000 935 5 016 0,82 4 113

Zdůvodnění stanovené porovnávací hodnoty:
V okolí se nachází zástavba rodinných domů. Nemovitost je oceněna jako připravená pro výstavbu
RD a má zpevněný přístup po obecní komunikaci.
Obvyklá cena zainvestovaných pozemků v místě a čase se pohybuje v intervalu od 3600,- Kč/m2 do
5000,- Kč/m2. Vzhledem k umístění pozemků je jej ich tržní hodnotu stanovena dle porovnání ve
výši 3936,- Kč/m'

Mininlá]ní jednotková porovnávací cena
Průměrná jednotková porovnávací cena
Maximální jednotková porovnávací cena

výpočet porovnávací hodnoty na základě výměry pozemku
Průměrná jednotková cena
Výměra pozemku

Výsledná porovnávací hodnota

3 466 KČ/m'
3 936 Kč/m'
4 318 Kč/m'

3 936 KČ/m'
l 080,00 m'

4 250 880 Kč

4.3. výsledky analýzy dat
1. Porovnávací hodnota

1.1. Pozemky na LV 10001 v k.ú. Humpolec

Porovnávací hodnota

Silné stránky
úplná občanská vybavenost v místě
přístup po zpevněné komunikaci
napojení na všechny inženýrské sítě

4 250 880,- Kč

4 250 880 Kč

Slabé stránky
okraj obce

Obvyklá cena 4 250 000 KČ
V

slovy: Ctyřimilionydvěstěpadesáttisíc KČ

Vyčís|enÍ podílů jednotlivých vlastníků:
Humpolec Město, 00248266, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec, LV:
10001, podíl 1 l l

4 250 000,- Kč

- 11-



Komentář ke stanovení výsledné ceny
Po zvážení silných a slabých stránek oceňované nemovitosti a výsledku porovnávací metody, která
zohledňuje její využitelnost (umístění, možnost rozvoje, přístup a napojení na inženýrské sítě apod.)
ve vazbě na nabízené obdobné nemovitosti, jseni toho názoru, že tržní hodnota oceňované
nemovitosti, k datu místního šetření, představu.je částku zjištěnou porovnávací metodou ve výši
4.250.000 KČ po jejím zaokrouhlení. Cena je platná za předpokladu, Že nemovitost je stavebně
připravená - jsou provedeny inženýrské sítě a k neniovitosti je zřízen zpevněný přístup.

5. ODŮVODNĚNÍ

5.1. Interpretace výsledků analýzy
Při určení tržní hodnoty byl použit porovnávací způsob, kdy se vycházelo z porovnání
srovnatelných pozemků, které byly nejvíce podobné parametrům oceňované nemovité věci
inzerované ve srovnatelné obci. Jednotlivé cenotvorné faktory byly posouzeny a zohledněny
korekcí pomocí koeficientů včetně jejich zdůvodnění. Tržní hodnota byla stanovena jako
aritmetický průměr upravených nabídkových cen a následně bylo provedeno zaokrouhlení. zjištěné
slabé a silné stránky oceňované neniovité věci.

5.2. Kontrola postupu
A) Zdrojem dat bylo místní šetření, veřejně přístupné databáze a data z realitních kanceláří
B) Vytvořená data o nemovitých věcech jsou adekvátní vzhledem k jejich zdroji a analýze
C) Zpracování dat odpovídá potřebám analýzy, zpracování je provedeno v tabulkách
D) Na základě analýzy jednotlivých parametrů se stanovily celkové koeficienty zohledňující
cenotvorné faktory.
E) Na základě interpretace výsledků analýzy byla stanovena tržní hodnota cena.

-12 -



6. ZÁVĚR

6.1. Citace zadané odborné otázky a odpověď'
Znalecký posudek o ceně obvyklé p.č. 1609/55 trvalého travního porostu o výměře 622 m' a
budoucího pozeniku p.č. 1574/7 o výměře 458 m2, dle GP č. 4421-931/2021 zpracovala Diana
Špinarová ze dne 21.4.2022. Tento pozemek vznikne z části ze současného pozemku č. 1574/1,
zapsaného na LV 10001 v k.ú. Humpolec v obci Humpolec. Cena byla stanovena, dle údajů od
zadavatele, jako stavebně připraveného pozemku se zpevněnou přístupovou komunikací, ke dni
ocenění.

Obvyklá cena 4 250 000 KČ
slovy: Čtyřimilionydvěstěpadesáttisíc KČ

6.2. Podmínky správnosti závěru, případně skutečnosti snižujÍcÍ jeho
přesnost
Porovnávací v metoda je založena na úsudku znalce. Závěr je pravděpodobný.
TrŽní hodnota je zaokrouhleně 4.250.000 KČ.

SEZNAM PŘÍLOH

Částečný výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 10001
Geometrický plán č. 4421-931/2021
Fotodokumentace ze dne 18.8.2023
výřez z územního plánu města Humpolec
Zakreslení věcného břemene
Objednávka
Informace o povodních
Mapa oblasti

počet stran A4 v příloze:
4
4
l
l
l
l
l
l

- 13 -



Konzultant a důvod jeho přibrání
Konzultant nebyl přibrán.

Odměna, náhrada nákladů
Odměna byla sjednána smluvně.

ZNALECKÁ DOLOŽKA
Znalecký posudek jseni podala jako znalec jmenovaný předsedou Krajského soudu v Českých
Budějovicích dne 19.2.2019, č.j. Spr. 1420/2018 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a
odhady nemovitostí.

Znalecký posudek je zapsán v evidenci posudků pod pořadovým číslem 049267/2023.

V Kamenici nad Lipou 23.8.2023

OTISK ZNALECKÉ PEČETI

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.13.6.

- 14-



PŘÍLOHY ZNALECKÉHO POSUDKU

Č: 049267/2023
počet stran A4 v příloze:

Částečný výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 10001
Geometrický plán č. 4421-931/2021
Fotodokumentace ze dne 18.8.2023
výřez z územního plánu města Humpolec
Zakreslení věcného břemene
Objednávka
Informace o povodních
Mapa oblasti

4
4
l
l
l
l
1
1

- 15 -



VÝPIS Z KATASTRU NEMDVITOSTÍ
prokazuj£cí stav evidovaný k datu 27. 08.2023 20:55:02

Okres: CZ0633 Pelhřimov Obec:
Kat.ůzeinf: 649325 R~o1ee List vlastnietvi:

V mt. území j8oú po*emky vedeny ve dvou čí8e1nýcih řadách

a vlastnik, jiný oprávněný
Vlastnické právo

Horní 300, 39601 Ruwpo1ec
ČÁSTEČNÝ VÝPIS

547999 Hum?o1ec

10001
(St. BtavEibn£ parcela)

Identi fikátor Podíl

00248266

B Nemovitosti
pozemky

Parcela

1609/55
výměi a ím2/ Druh pozemku

622 trvalý' travní poro8t
Způsob využi tí Zpú'sob ochrariy

¥emědě18ký půdní
fond

BI Věcná práva síôužici ve prospěch nemovitostí v části b - Be¥ x&pUu

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části b včetně souvisejících údajů
Typ vztahu

o Věcně xříxování a provoEcľvání vMení
xaříxení dí8tríbuční 8oustavy Bpočivaj£cí v nového kabelového vedení VN dle
zmz 3285

Qprávnění pro
BG.D, LidiCká 1873/36, ČerM Pole, 60200 Brno,
RČ/IČO: 28085400

povinnost k
Parcela: 1609/55

Listina Smlouva o »řSxená věcMhó břemeinm - ťlp1atM ze dne 21.06.2012. prävn£
vkladu práva ke dní 04.07 .2012.

V-2282/2012-304
Pořadí k datu podle právní Ypravy účinné v debě vzniku práva

D poznámky a další obdobné údaje zápisu

Plomby a upozorněni - Bm zápim

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Listina

o &ň1ouva 8Ianná &e dne 27.03.2023. Pr&vn£ účínk¥ záqpiBu k okamžiku 12.05.2023 08:20:11.
proveden dne 07.06.2023.

Pro: ]a8to Hímpo1mc, HornS náměgtí 300, 39601 H~1ec
V-2358/2023-304

RČ/IČQ: 00248266

F Vztah boni tovaných pŮdně ekologických jednotek (bpej) k parcelám

Parcela
1609/55

,pokud je výměra bonitních dflů parcel menši

BPEJ VYměra/m2]
72901 622

než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován

Ňt??M'v! tOSC j .jsou v c t 7 j ve k rerém vykoneh',i srá erĺ sµ:rávt: katastru nemovi tosti ČR
KätaMrálnZ ůtad ped VY3očinu, Pelhtimov, kód: 304.

st rana

-16-



VÝPIS Z KATASTRU NEKKJVITOSTÍ
prokazujLc£ stav evidovaný k 27.08.2023 20:55:02

Okres: CZ0633 pelhřimov
Kat.ůzemi: 649325

v mt. úxemí j8oú po&eluy ve<bny 've

Obec: 547999
List vlastnictvi: 10001

dvou č£8e1ný'ch řadiáCh (St. 8'ulvébn£ parcela)

Nemovi tosti jsou v ůzemnÁm obvodu, ve kterém vykonává státnf správu katastru nemovi tosti ČR:
Kátastrá1ní úřad pro 'Vysočinu, Káta8trá1ní pracovUU Pelhřimov, kód: 304.

Vyhorovil:
český úřad zeměměřický a katastrálni - SCD
Vyhotoveno dálkovým přístupem

Podpis, razftko:

vyhotoveno: 27. 08. 2023 21 :02:51

Řízená PIÚ: .................

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § l odst. 2 katastrálního zákona.
údaje Uskané z katastru lze zpracovávat pouze při splněni podm£nek obecného nařízení

q ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz http://www.cuzk.cz/.

Nemovi ľost j jsou v úzen:nim obvodu,. ve kterém vykc'ndvä srd tŕl j katastru nemovAto¶tZ ČR
KaLastmnl Ůtad pro vý3očÁnu, K8Lästr&2ni px8coviSLÔ PelhUmov, kód: 304.

strana 2

- 17-



VÝPIS Z KATASTRU NEMUVITOSTĹ
prokazujíei stav evidovaný k datu 27.08.2023 20:55:02

Okres: CZ0633 Pelhřimov Obec: 547999 Huu?oľec
Kat.ůzemi: 649325 HimpoIec List vlastnictv£: 10001

V kat. úxemS j80ů pozeMky vedenyve dvou řadá¢h (St. 6tavébní parcela)
1\ 'jiast.näk, jiný oprávněný Identifikátor Podíl

Vlastnické právo
Wwbo Homí 300, 39601 Hm¶?o1ec 00248266

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

B Nemovitostí
Pozemky

parcela

1574/1
Výměra /m2/ Di u/j pozemku

5175 trvalý tmvní poro8t
Způsob využi u ZEůsob ochrany'

zemědě18ký půdní
fond

BI Věcná práva $loůž$ci ve prospěch nemovitost£ v části B

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejícfch údajů
Typ vztahu

o Věcné a provozování vMení
distribučn£ 8oUBMvý 8pouv&jící V nového kmbeíového VN dle

zma 3285
Qprávnění pro

EG.D, a.m, I,£díCkä 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/IČO: 28085400

Povinnost k
Parcela: 1$74/1

Listina Sm1ouv& o xř£zen£ včcMiho břemene - ťlp1atnA ze 6e 21.06.2012. Právní účinky
vk1&áu práva dní 04.07.2012.

V-2284/2012-304
Pořadí k datu podle právní úgpravy účinné v mníku práva

d Poznámky a daľši obdobné údaje - bex xápUu

Plomby a Upozornění - Bex zápisu

e Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Listina

o Vznik práva xákona Ukon č. 172j1991 s účijnno8u ke dní 24.5.1991.
F'OLVZ:34/1994 Z-5900034/1994-304

Pro: Horní 300, 39601 H~1ec RČ/IČO: 00248266

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

parcela BPEJ výměra/m2/
1574/1 72901 4409

77001 766
Pokud je výměra bonitních dílů parcel menšf než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován

Nemovitosti j3oů v Uzemám oModu, ve kterém výkQňďW BEätňi 8přávu katastru nemovitosU ČR
KatamrálM ůtad pro Vý8oč±nu, pxacoviMá pelhtimov, kód: 304.

strana l

-18-



VÝPIS Z KATASTRU
prokazujíc£ utav evidovaný k datu 27.08.2023 20:55:02

Okres: CZ0633 Pelh9±mov Obec: 547999 Huupo1ec
Kat .území : 649325 Shmpolee List vlastnictví: 10001

V kat. úseuU j8oů poxeMky vedeny ve dvou č£8eíných řadách (St. 8tavební parcela)

Nemovi tosti jsou v ůzemnfm obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostf ČR:
Katastrálni úřad pro WsQčinu, lbtawtrální pracoviště peľhřimov, kód: 304.

Vyhotovil:
český úřad zeměměřický a katastrálni - SCO
Vyhotoveno dálkovýmpřistupem

Podpis, razítko:

Výhotoveno: 2 7. 08. 2023 21 :02: 51

Řízená PÚ: ................,

Poučeni: Údaje katastru lze už£t pouze k účelům uvedeným v § l odst. 2 katastrálního zákona.
údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze PH splnění podmínek obecného nařízení

o ochraně osobních údajů. podrobno$ti viz http://www.cuzk.cz/.

ros t. j jsou V ckvodt:,. ve kterém vykonává s u (n j správu karasrru nemovi tosrU ČR
Katä8Uá!n! ůtad pro Vysočänu, HLasLr&ln£ pracovkbté Pelh±imov, kód: 3C4.

9tŕana 2

-19-



vÝKA~" DOSAVADNIHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMomosn
Do$mdnlul" NovY ·t1'v

vw*l~oy ~ QrwčtťŮ "~0 pcmmj mmmmoů
~mw pummn _ WŇn ¢hb Krv Wmím6b

r'" t""" yUU "7"h"myä·. '"~'

N : m' M i mp mw=q i

157411 ' ' 61 48 Iravni p 1674t¶ : n: 06 Uwnl p. O 1$7411 10001 l 22: 08
l1$74Q : 1 75 lmmip O 1574ň 10001 , 1: 75

15148 0 69 (mvnl ď ? 157411 10001 ' By 69
1574/4 , 3: 00 tmvm p 1574tf 10001 : 3' 00
t574í5 : 6: 74 tmmip O 1574/1 1QQO1 : 6: 74

. " 157w : g: I? Hni p. 2 15T4t1 10001 ' 9: 12
157417 : 4 : 5B trwnl p 0 "1574ň 10DD1 : 4: SB
1S74/8 : 4 OS Immf p. O 167411 10®1 : 4Ĺ W
1574.¶ 1 . 46 Rami p 1574N 1000¶ : 1' 45

157&¶ , 4 48 mnip 157&'1 , 2 : 27 tmvni p o 1578ň " " 5X$ : ' 9'7 e
: : 5565 : i; 30 f

' . : : , 2; 27
1$78117 1 14 ' 34 tramj p. 1578/¶7 : 47 lmni p. O 157¥17 1000i ; m 47

1578/21 : ; 46 Itavnl p O 157&/17 1000' : : 45 b
C

' : 160&/32 : C
: : ;

167br2 : : 22 nvni p O 1678t17 10001 ' ' 22
' Í' 1578123 : : B bovni p. O ,1,5,R,t1,7 10001 ' l 6
' ¶578/24 : 3' 98 trawd p. o iäTůii"" 10001 :

1GW2S ' 22 15 1608ů28 : 2 54 lravni p. O j,6,0w?8 656$ : 2' 84
16OW52 . ' 87 kavnFp O 5565 ' ' 97

, 1609*53 ; 6; 41 tmmip O 157&N 5%$ i 38 g: : 1609RB 5565 ' 6' m h
l

41
b P F

I 4 95 f'wml p o ism 5565 i jl 07 i
6 P l

1608128 6566 l 3 as }
' l

4 95
1609í55 ' 6: 22 bovni p O 157811 5%5 ' 2 Q4 k

. : : : 1809/28 5565 IB l
' ' : : " " : 22

: 1609nb ' 3' 15 haWp. o Tn120 5%5 I 3: 15
1609A2 ' 45 ' 0mvnŕ p 1600132 ' 19 : SB {mvni p O 157H¶7 1®01 : ¶9 14 a

, : 160W32 10001 44 dP P

19t 5$
z! B9 " 2: 02' i . :

GEOMETRICKÝ PLÁN
p'o '""'" 'N 1n±
mdůur čw.,mbLs Qopbúy—· MM

: " R dulm2c22 . áäk '2 1 "OL" m 2D2L
l .yI p. ·Ub0N)

·«~" ' '" "' "

DRM $MWcwA
VYZOČINA

(jSdnsdel 13{$
393 u! <iaY ""ět"o>\,

O=: KÚ pro vysoČinu S "j"" ,l \KP r élhhmov , .f" l "í; \
_ .-_ ~_ m. Ji3ľôslava Cabaaůjcvá l E; : ii .qKw Hmjpjicc uct'4 76/2022-3g4 \ j:j) : "' "

!'km. '!é!t '°2204 7012:43·2E CGS' e:, ,l "
bni. l. .. P o - ď' . . ;1 ' ' °

Dr Y %; rč "j
kmún·, '·.: u ' '

-20-



výkaz údajů o bonitovaných půdně ekojogjckých Jednotkách (BPEJ) k parcelám nwého stavu

'!""át!' p Kód bpej Hmesn' Kód vým*a bpej
"" r BPEJ - - . M dílu l 8PEJ _ _ . , . . na dim

l m ""ĺ pvcdy ! tui : " m' ' paŕcM
i574ä 72CBl 2j . Ode mm 72901 22'

" ňoôi" i: ä7 157bG3 ň9ú)
IS?4Q ň901 l ' 7.4 72901 24 "

'nm " 8 c9 "Tán 3. 48
is74m Moj 3 od " moi 26
1$743 725'01 ' 6' 74 ro9r¥ nm ' 3 6$
1574/b nm " """ 7 1609m 72901 ""19 1¢ a

mos , } , 50 u d
7Ĺ90b "4, $6 J9 5
77001 7 "Ĺ60ĎE5Ĺ 7?Hi ' g; "

1$?4% 'nm : 41 16(Nts? 729ň] , : j6 r
nem 3 , t7 , b, 0t3 b

T$745 7Mj l : 45 _ ' 6 4f
ř57&/j 72901 , ; ň " C ň9W ' J T 07 i

l QQ f _ 3 ' ilk j
if Š 4 95

ň001 ; ' u { lWl5$ 22901 : 2: 0'¢ í"
nsuj 65 ' 4! ii l
7%0) · J ' 75 0 n"

07 i609156 nň ' ' n
IS78i21 ň9ôl ' ' ď5 b 7$001 49

0 q I C 2 4P
· 46 ,

Summ {5-mc) Semm

Ušo tmi pku = tk N
Y X Kód Kv.

Crsb 1m& swrimee wo Ms äj KN
Y X KSd Kv. prmďa

306-15 6&3279.20 1111136.76 3 18 6834¶6,86 ¶111D4LW 3 ~Ý inezMk
683342.20 E1U137.92 3 19 683424.31 U11045.91 3 mm memič

2740"379 683426.28 ¶111038.53 3 2U 683418.17 1111030.35 8 mun
2742-142 1111164.57 3 2¶ 6&3405.01 1l11076.79 3 mm ~NK

3167-1010 683371.06 111¶010,66 22 683385.60 1111067.03 3 mm mezník
3167-5015 683358.28 t1!1146.09 8 23 68340323 1111086.78 3 mezmk
3167-1015 6m47.57 1111113.98 b 24 683401.71 lt11095.29 3 plmovy meuvk
3¶68-1945 683405.63 1MID17.7(J 8 ?5 6m94,21 111113i.B7 3 memk

683391.2ä 11110®.22 8 ZE 1111137.06 3 mm jMZML
me-im 683376.50 1110987.% b 27 i6%38421 11111X,25 3 pkjsm ineMk

3697-90 683355,53 111=.01 3 28 683374.50 111113?.85 3 pksum ľNMk
3697-M 683352.95 ř$¶Q998.84 29 683382.12 3 mm mezrňc
3597-94 583347.87 111¶002.49 b 31) 683370.32 3 mm meml'
3697-95 6maj.35 1111QCE.83 3 31 683%0.42 111QO90.10 3 meui1c

1 683345,37 1111123ň9 b ~vy mém 32 683363.© 1q11123.93 8 mm metmi:
2 683345.04 1111117.75 3 mm meziu 33 683354.45 111112LOfi 3 pkstôvg mém
3 653353.49 1111qb3.52 3 mtm mežNk 3d 683362.16 111t129.31 B Nstovy mezn'k
4 60%60.59 1111054.43 3 mezrvk 35 6m71,26 6
5 683368,25 1111023.01 ~m mexMk 35 683340.03 11110Q3.73 8 mm" mezMk
6 683373.09 1111011.25 3 mm mezj1k 37 6B3M6.83 1111006.75 3 ¢Éä9E9vý nmtMk
7 683354.35 1110996.77 3 mezník 3B 6®356.09 1111013.91 3 mm imn(k
B 683381.1¶ 1111Ot2.92 3 ~v9 mezník 39 683358.54 1111020.63 pikskov9 mzmc
g 6B339D.BÔ 11¶1015.72 3 Mtm mezndk 40 683328.45 1t11141.17 3 mm meznřk

HI 1M101B,54 3 pkstavy muntk 41 683318,69 1111159.54 4 mtm memN
11 683405.55 f11¶02¶26 3 meuů' 45 683346.60
12 683412.36 B půstovy meMk 47 683354.44 1H1083,75 8
13 68337734 S111(R4.91 3 Nmovy memk 49 ô8337i.7Q 1i11C7.97 8
14 683387.64 1¶11027.81 3 Nšttwy meuv'c 50 683361.06 1t11054.67 8
15 683394.43 11110%.?3 3 rkatm tnemk 52 683377.49 1111082.94 8
16 683qck).50 1111032.7(1 3 mtm mezník 54 683385.72 1111027.27 8
17 ¶1¶1(136.78 3 meM' 55 &33ě8.54 ¶111D1SXj6 8

-21-



i í, '\ \\ .

, €"3 ,..V""' ď ,,;L h .' i k \a·w ii \ "" " "r-"""m-x l \
""'a, \1\ . \6 \^:"'" " _— ~__ "4, \\

\ \ m Cw \ ď -1 '\ '\\m ">%7 "" "%
r"PP r " ~» \

,td \%jp' """% \ \

" Ĺ \

,, t'> \

& \, g,, .í j"'""

l m \! '
)

.JI, i; , \T¢"\ ,E \1

\ ,

^'1" &> \\,, '\

Ĺ \

\

Í, g, .<9 ť., \\

\, \

\
^" "í L. k Y

'" ,Ý '"1}\ "': )) \\ "' ' \ '\
'\ \ "'"" \ í \,l

"" \* >, " \\'"\,,>,s " ť' l;- i .:?, 'it

f \lĹb
\2¶

) \\\\ 1 & " \" "" ':j \

\ :W '\ '"l .L ·\"::'\\ t ),:", \,

x:'-m \\\ \\ j \J\E-ť;;:" \

'\ '"\ "\, ;':"; 1| '\.
\ 1\ Q; "~ !\ tm'·v · L \,

1\ \

, n,, ©\

\Á "

, ',, \ ' cj»' \,, í m-"\'\ \\\ \\,, ¥\ :

\ \\ \ \i ' "y'g \ ' ,EV""

, \ .
" C":

\ í" \ r . \,

', ,,m< _ , \ \, 'm' :}
\ «P^

\\ " \1

1~\ 7)\, \: "" 7\

" \," \, \;, \,, ?Ô·:d \ , :, \ .0\

-22 -



Fotodokumentace ze dne 18.8.2023

- 23 -



LEGENDA

-24-



-25 -



0 Město Humpolec
Humpolec Horrů náměstí 300

n 396 22 Humpolec

Kopii objednávky nutno
objednávka

přiloZit k faktuřell! Číslo objednávky uvádějte na faktuře!!1

..

Odběratel IČO 002¢8266
DIČ CZ00248266

Město Humpolec
Horní náměs¢í 3QQ
396 22 Humpolec

Tel. +420 565 518 111
Fax. +420 565 518 199
E-maiL urad@mest+humpolec.cz
web: www.mest+humpokc cz

Objednávka č. O|sM/11m023lKm
Vyřizuje: Kateřina Kocmanová
Odoor Odbor investic a správy majetku
Těl.: 565 518 192

E.mai1· kateňna.kocmanova@mest6humpoiec cz
Dátum 20.C7.2023
č.j.: MUHU/2347Q12023/Km
Sp.zn 2882í2019

Admát

Objednáváme u Vás vypracovänl znaleckéhQ posudku na nově uNořený pozemek poz pare. čís
1578/25 o 825 m2. nově utvotený pozemek poz par.c ČíS. 1609/55 o výměře 622 m2 a nově
utvořený pcmmek poz parč ČIš 157417 q výměře 458 m2 vše v kawstEálnfm území Humpolec Dále
žádáme o stancveni ceny v mis(ě a čase obvyklé.

Dne: 20 07 2023

',:U -. MĚSTO HUMPOLEC
:\ MĚSTŠKÝ ŮŔAĽ) .;

"'l
'"',·" ~

Kateřina Kocmanová
spiäva majetku

-26-



P

Informace o povodních

e
& m

Ĺ"í í " ' at "i"'""

'^:m, a> WUVS ru

l J V
' '1Ľ_ V \

' &"" " % \ O 0 l
moµ

j' ď , & 1l J'
wm p, r '..

4

"h & & t
b '· -M' ' , ' ·

I W
äi· 0 :e & ZÁPLA~ TI

Wwkumä
l & C

m p šku a Zcutrm :
E rom W¢Nk Němém

,Y". * ť · , a —-m

-27-



Mapa oblasti

t

im'

Dusůov i
·CJ

t
m

je
.Sd

i' 0
,, Ĺ'O

.ú

.J

e;
ti

Ĺ i "'""": "Yi

Z'

1 '"""
q . T3 Raisova Oj

S " ' r
; $pq~i y
!1

GE » K,, t9 ,,

- L.

.
-_ ,

ľ b if TJ g"

. _1"í

m

Y "
_

A:' '

, " Lipnice K,ásná
, "-. . nad Sázavou Ho'a" -'i '"V< ' -.. ,.-' -"-.

: j] F

, ,,^ :' . . y'::: ---- - ':'. Kaliště . Kejzhce.,r' "" 2/ ' Koberovice '\4
T ,,' ':' . ,,,·""' 'j; , ; i", Budíkov

. t: . ' '
m\ - - , · ·' ' %

l "' .El ,. kv4..

d 4. "čejove "'J :"' " "" "" " """ ""\,' "' Bl
, Jiřice "" k . Hump ec - - . ;'

..·i V l Lp I Š ,
C.i .J "" ' '" · -m

SE,, C
Herálec

'NT S"
" " %\ Ň.~,p" , "'4· - -.·7'. " Q

"" " Y"d
,b j " "" ""9µe'

~ j' Olšinů "Di ·Sedlice 'e . · ' ·.' ". · " Usol
. VystrkOv -- - · 612

. 1rntň·ha é

Komorovice
ĚEŠĹ

, " Ej' ĚEĹ: "~(
CZ :!2?". tá, I

-28 -


